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To: @rivm.ni; [EXECN [EXE]EXETNI@ iv.ni]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Tue 4/20/2021 12:42:00 PM

Subject: RE: NICE data application

Received: Tue 4/20/2021 12:42:00 PM

OK, dank jullie voor de snelle reactie, ik heb hem teruggestuurd.

Groeten,

Sent: Tuesday, April 20, 2021 1:50 PM

To: SE) GE] SEE EERE EE EEN vr.

Cc: EAL] 5.1.2e [JH 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application

ao IEEE
Datgene wat in Appendix B staat lijkt mij helder en correct. Mocht er toch ooit iets gebeuren waardoor (een deel)
van deze gegevens mogelijk herleidbaar zijn (bv publicatie van een dataset met alle IC en ziekenhuis opnames) dan

hebben we door deze DSA het juridisch goed ondervangen.
Voor het openbaar maken van deze gegevens hebben we in 3.9 duidelijk opgenomen dat wij hier altijd bij
betrokken moeten worden. Ik zou nu in de communicatie met het UMC niet bij voorbaat aangeven dat zij de data in

de door ons aangeleverde vorm mogen openbaren. 1k denk dat we tzt de balans op moeten maken of hun wens dan

wenselijk is.

Groetjes,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

E:[EI© rivm.n|
T: +31IEEE
M: +31IEEE

Sent: dinsdag 20 april 2021 11:32

rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application

Hallo JERE
Wat mij betreft akkoord zoals het nu is opgenomen in appendix B.

Vriendelijke groet,

Sent: dinsdag 20 april 2021 10:59

arivm.ni>;[EXEC ER EKEREEo ivrm.n >
@rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application
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Dank jullie wel!

Volgens mij kan ik het dan zo terugsturen, er is alleen nog een openstaand puntje.

Appendix B: hier lijkt een verschil van mening. Ik zou denken dat we wel de data naar leeftijd in jaren (afgerond)
kunnen leveren aan UMCU als we afspraken maken over het niveau van aggregatie van openbaar maken van die

data bij bijvoorbeeld een publicatie. Dat zou dan bijvoorbeeld alleen kunnen in leeftijdsgroepen van 10 jaar.
Als jullie het hier mee eens zijn, kan ik dat nog veranderen. Anders zou mijn voorstel zijn om de hier voorgestelde

age bins te gebruiken. In 10-jaar leeftijdsgroepen voor de oudste en jongsten vanwege kleine aantallen, zeker als

we voor de jongeren ook nog andere age bins aanleveren. Dan kunnen ze het in principe ook in deze vorm ook

openbaar maken bij een publicatie.

Groeten,

Sent: Monday, April 19, 2021 6:37 PM

@rivm.nl>; JEEiv. >
@rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application

seteIEE

In de DSA heb ik nog wat toegevoegd. Wij hebben de vorige keer geconcludeerd dat de data die we gaan verstrekken anoniem zijn

en in geaggregeerde vorm verstrekt wordt. Ik ben het dus eens met hetgeen Martijn opmerkt over 3.9. Ik heb wel toegevoegd dat

User toestemming moet vragen aan het RIVM als zij data zoals aangeleverd door het RIVM willen delen met een derde. Aangezien

de data anoniem zijn, heb ik een deel van artikel 2.4 geschrapt. We verstrekken alleen geaggregeerde/anonieme data, geen

gepseudonimiseerde data.

Verder blijft een aantal bepalingen vanwege hun aard gelden na beéindiging van de overeenkomst. Wat betreft de

vertrouwelijkheid en het vertrekken van data aan derde blijven de bepalingen nog 5 jaar gelden, zie artikel 6.4 en 6.5. Als het gaat

om persoonsgegevens blijven de bepalingen gelden voor onbepaalde tijd (dit kan eigenlijk niet, want we verstrekken anonieme

data). We kunnen de termijn van 5 jaar ook aanpassen.

Wat betreft bijlage B; ik vind niet dat we meer data moeten verstrekken dan nodig. Zeker niet in meer detail, dat brengt de

anonimiteit in gevaar.

Voor bijlage C dienen zij inderdaad ook aan te geven welke maatregelen zij hebben genomen om ervoor te zorgen dat uitsluitend

bevoegd personeel toegang heeft tot de data. Deze bijlage moet ook door Informatiebeveiliging van het RIVM beoordeeld worden.

Met vriendelijke groet,

ero EEE EE IKE CEE.
Sent: vrijdag 16 april 2021 10:39

rivm.n!>;[XIE IEXEXNESEciv. >
rivm.nl>

Subject: RE: NICE data application

Dag

Zojuist heb ik even een blik erop geworpen. Ik heb alleen naar de items gekeken waar een aanpassing op gemaakt
is.
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Ik hoop dat je wat mee kan.

Groetjes,

From:

Sent: vrijdag 16 april 2021 08:42

@rivm.nl>

iv ni>:
1

512
. < . 1. @ri

orivm.nl>

Subject: RE: NICE data application

Hoi,
Kunnen jullie inschatten wanneer dit lukt?

[IEEED) vraagt er begrijpelijk naar maar ik weet ook dat jullie het druk hebben...

Dank,

From:

Sent: Saturday, April

Ze 2e

10, 2021 5:13 PM

Subject: FW: NICE data application

Ha 51.2e

Ik ben er doorheen gelopen en heb nog een aantal vragen er in gezet. Fijn als jullie hier nog naar kunnen kijken!

Groeten,
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rrom: ERED BES EEN EE
Sent: Saturday, April 10, 2021 5:11 PM

To: 5.1.2e
.

(IEEE 1 :
:

cc: EARLY EREEE < 1.2 @rivm.nl>; EAE A.

. GE) - umcutrecht.nl>

Subject: RE: NICE data application

ear IEEE
Thanks, I have reviewed and will ask relevant colleagues to check including the |IIIEEENEE
With regard to the nature of collaboration and authorships, this would be relevant in case you would like this to be a

joint research project. For now, I assume we can leave this section out.

Best wishes,

ero: IERIE. (EE) EEEmcutrechin
Sent: Wednesday, pril 7, 2021 6:55 PM

Ce: Bd EAE A. ivm.nl>; [EAE BE E88) < umcutrecht.nl>

Subject: Re: NICE data application

Deo:EEE

we have filled in the agreement wherever possible (attachment).

Please let me know whether any parts still need editing on our side. One point thatI have not filled in 1s "The nature of

expected collaboration between parties and indication of the intended authorships.". Please instruct on what is intended by
this point and what your expectation is.

I hope to hear from you soon.

Kind regards,

rom: ENE IE NEI < cm

Sent: Wednesday, March 31, 2021 9:31 PM

| (exe): IEXERE EXER). GER)
i

Subject: RE: NICE data application

We have discussed your request further with our legal advisor (in copy) and our CE
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The data requested are in line with the goal for which the data are collected (“doelbinding”).

The requested data are in aggregate form, but there will be cells with single numbers. However, we see no real risk

of direct or indirect traceability with other datasets published by the RIVM. Therefore the risk of disclosure is small.

To eliminate this risk, we would like to use a data sharing agreement which captures for instance that the dataset

will not be linked to other datasets, and conditions on what dataset can be made available publicly with a

manuscript that you would plan to publish.

please add if I forgot or misrepresent what we discussed.

Attached is the template in English (it can also be in Dutch, if you prefer) for which I already filled out some details.

Highlighted in blue are the parts you would need to fill out. I hope all is clear.

Best regards,

5.1.2e 51.28

51.28 512 512 512

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

Dubbel
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